
3/25/2019

file:///tmp/tomcat8-tomcat8-tmp/ab6e77ce-fcb3-4a69-816f-122ed5b80690.html 1/1

№02/21 25 / მარტი / 2019 წ.

საქართველოს კულტურული მემკვიდრეობის დაცვის ეროვნული
სააგენტოს

 გენერალური დირექტორი

KA990172896973819

 
 
ბ რ ძ ა ნ ე ბ ა

 

კულტურული  მემკვიდრეობის  თვალსაზრისით  ღირებული  ობიექტების  კულტურული
მემკვიდრეობის  ობიექტთა  სიაში  შეტანის  შესახებ

 

საქართველოს უმნიშვნელოვანეს ისტორიულ-კულტურულ ფასეულობათა  სამართლებრივი დაცვის
უზრუნველყოფის მიზნით, ,,საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის” 51-ე, 52-ე, 53-ე მუხლების,

 ,,კულტურული მემკვიდრეობის  შესახებ”  საქართველოს კანონის მე-15 მუხლის  მე-4 ნაწილის და
საქართველოს კულტურული მემკვიდრეობის დაცვის ეროვნულ სააგენტოსა და კულტურისა და ძეგლთა

დაცვის სამინისტროს შორის გაფორმებული 2015 წლის 30  ოქტომბრის N02  ადმინისტრაციული
ხელშეკრულების  პირველი მუხლის  „გ“  პუნქტის  შესაბამისად,

ვბრძანებ:
  

1.ამ ბრძანების დანართში მითითებული ობიექტები შეტანილ იქნას კულტურული მემკვიდრეობის 
ობიექტთა  სიაში. 

2.დაევალოს სააგენტოს კულტურული მემკვიდრეობის კვლევის სამსახურს, ამ ბრძანებაში მითითებული
ობიექტებისათვის ძეგლის სტატუსის მინიჭების შესახებ გადაწყვეტილების მისაღებად, მათი სახეობის,
მნიშვნელობის, მდგომარეობის, ისტორიული ან კულტურული ღირებულებისა და კატეგორიის
განსაზღვრისათვის შესაბამისი დასკვნის მიღების მიზნით, ობიექტების მონაცემების სააგენტოს
კულტურული მემკვიდრეობის საბჭოსთვის წარდგენა 6 თვის ვადაში. 

3. დაევალოს საქართველოს კულტურული მემკვიდრეობის  დაცვის ეროვნული სააგენტოს საინფორმაციო
სისტემების სამსახურს ამ ბრძანების დანართში მითითებული ობიექტების მონაცემების  კულტურული
მემკვიდრეობის  ობიექტთა  სიაში  ასახვა.

4. დაევალოს სააგენტოს იურიდიულ სამსახურს ამ ბრძანების ამოქმედებიდან ერთი თვის ვადაში 
ბრძანების დანართში  მითითებული ობიექტების მონაცემების განათლების, მეცნიერების, კულტურისა და
სპორტის სამინისტროს ინტერნეტგვერდზე ასახვის მიზნით შესაბამისი ღონისძიების განხორციელება;

5.  ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

ბრძანება  შეიძლება გასაჩივრდეს დაინტერესებული მხარის მიერ გამოქვეყნებიდან ერთი თვის ვადაში
საქართველოს განათლების, მეცნიერების, კულტურისა და სპორტის სამინისტროში  (მისამართი: ქ.
თბილისი, უზნაძის ქ.N52).

 
  

გენერალური დირექტორის მოვალეობის
შემსრულებელი

პაატა გაფრინდაშვილი



2019 წლის 25 მარტის  

N02/21 ბრძანების დანართი 

 

 

№ 

 

ფოტო 

 

სახელწოდება 
 

ადგილმდებარეობა 
 

სახეობა 
 

თარიღი 

 

1. 

 

 

 

საცხოვრებელი 

სახლი 

 

ქ. ბათუმი, 9 მარტის ქ. N3 

 

არქიტექტურის 

 

XIX საუკუნის 

ბოლო 

 

2. 

 

 

 

საცხოვრებელი 

სახლი 

 

ქ. ბათუმი, მ. აბაშიძის 

ქ.N11 

 

არქიტექტურის 

 

XX საუკუნის 

დასაწყისი 

 

3. 

 

 

 

კინოთეატრი 

„აპოლო“ 

 

ქ. ბათუმი, მ. აბაშიძის 

ქ.N17 

 

არქიტექტურის 

 

XX საუკუნის 

დასაწყისი 

 

4. 

 

 

 

საცხოვრებელი 

სახლი 

 

ქ. ბათუმი, მ. აბაშიძის ქ. 
N62 

 

არქიტექტურის 

 

XX საუკუნე 

 

5. 

 

 

 

 

საცხოვრებელი 

სახლი 

 

ქ. ბათუმი, ვაჟა-ფშაველას 

ქ. N25 

 

არქიტექტურის 

 

XX საუკუნის 

დასაწყისი 



 

 
6. 

 

 
 

 
საცხოვრებელი 

სახლი 

 
ქ. ბათუმი, ვაჟა-ფშაველას 

ქ. N34/ ხ. ახვლედიანის ქ. 
N2 

 
არქიტექტურის 

 
XIX საუკუნის 

ბოლო 

 
7. 

 

 
 

 
საცხოვრებელი 

სახლი 

 
ქ. ბათუმი, ხ. ახვლედიანის 

ქ. N2 

 
არქიტექტურის 

 
XX საუკუნის 

დასაწყისი 

 
8. 

 

 

 
საცხოვრებელი 

სახლი 

 
ქ. ბათუმი, ხ. ახვლედიანის 

ქ. N15 

 
არქიტექტურის 

 
1902 წელი 

 
9. 

 

 

 
საცხოვრებელი 

სახლი 

 
ქ. ბათუმი, დ. 

კლდიაშვილის ქ.N4 

 
არქიტექტურის 

 
XX საუკუნე 

 
10 

 

 

 
საცხოვრებელი 

სახლი 

 
ქ. ბათუმი, დ. 

კლდიაშვილის ქ.N5 

 
არქიტექტურის 

 
XX საუკუნე 

 
11 

 

 

 
საცხოვრებელი 

სახლი 

 
ქ. ბათუმი, დ. 

კლდიაშვილის ქ.N8 

 
არქიტექტურის 

 
XX საუკუნე 



 

 
12 

 

 

 
საცხოვრებელი 

სახლი 

 
ქ. ბათუმი, დ. 

კლდიაშვილის ქ.N10 / 

ვაჟა-ფშაველას ქ. N9 

 
არქიტექტურის 

 
XX საუკუნე 

 
13 

 

 

 
საცხოვრებელი 

სახლი 

 
ქ. ბათუმი, დ. 

კლდიაშვილის ქ.N12 / 

ვაჟა-ფშაველას ქ. N12 

 
არქიტექტურის 

 
XX საუკუნე 

 
14 

 

 

 
საცხოვრებელი 

სახლი 

 
ქ. ბათუმი, დ. 

კლდიაშვილის ქ.N34 / პ. 

მელიქიშვილის ქ.N19 

 
არქიტექტურის 

 
XX საუკუნე 

 
15 

 

 

 
საცხოვრებელი 

სახლი 

 

ქ. ბათუმი, რ. კომახიძის II 

შეს. N6 

 
არქიტექტურის 

 
XX საუკუნის 

დასაწყისი 

 
16 

 

 
 

 
საცხოვრებელი 

სახლი 

 
ქ. ბათუმი, 

გ. მაზნიაშვილის ქ.N1 

 
არქიტექტურის 

 
XX საუკუნის 

დასაწყისი 

 
17 

 

 
 

 
საცხოვრებელი 

სახლი 

 
ქ. ბათუმი, 

გ. მაზნიაშვილის ქ.N48 

 
არქიტექტურის 

 
1895 წელი 



 

 
18 

 

 
 

 
საცხოვრებელი 

სახლი 

 
ქ. ბათუმი, 

დ. თავდადებულის 

ქ. N8 

 
არქიტექტურის 

 
XX საუკუნე 

 
19 

 

 

 
საცხოვრებელი 

სახლი 

 
ქ. ბათუმი, 

დ. თავდადებულის 

ქ. N13 

 
არქიტექტურის 

 
XIX საუკუნე 

 
20 

 

 
 

 
საცხოვრებელი 

სახლი 

 
ქ. ბათუმი, დ. 

თავდადებულის ქ. 
N41/ფარნავაზ მეფის 

ქ.N 63 

 
არქიტექტურის 

 
XX საუკუნე 

 
21 

 

 

 
საცხოვრებელი 

სახლი 

 
ქ. ბათუმი, ჭავჭავაძის 

ქ.N68 

 
არქიტექტურის 

 
XIX საუკუნის 

I ნახევარი 

 
22 

 

 
 

 
საცხოვრებელი 

სახლი 

 
ქ. ბათუმი, შ. რუსთაველის 

ქ.N7 

 
არქიტექტურის 

 
XX საუკუნის 

დასაწყისი 

 
23 

 

 

 
საცხოვრებელი 

სახლი 

 
ქ. ბათუმი, ვ. გორგასლის 

ქ. N21 

 
არქიტექტურის 

 
XIX საუკუნე 

 


